令和 ２年 ５月２５日

保護者 様

                                     川口市立戸塚北小学校

                                     校 長  松 本  博

学校再開の在り方について

新録の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。臨時休業中には、本校

児童の学習活動にお忙しい中御協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、過日川口市教育委員会より、「市立学校（園）の再開の在り方について」が示されました。

つきましては、これを受けまして、本校では下記の通り実施いたします。

１ 学校再開について

６月１日（月）

２ 当初日程

（１）６月１日（月） 始業式（通学班による分散登校） ※１年生は臨時休業日

   〇Aグループ【東川口２・３・５丁目、戸塚東）】

登校    ：７：５０～８：２０（通常通りの時間で登校）

     始業式   ：８：２０～８：３０

    通学班会議  ：８：４０～９：２０

    下校     ：９：３０

   ※放課後児童クラブは、１１時３０分開所。放課後児童クラブ児童、１年生～６年生のお預かり児童でAグ

ループの場合、通学班で登校。→通学班会議終了後、学校内でお預かりをして、１１時３０分に放課後児

童クラブ児童は、放課後児童クラブへ。１年生～６年生のお預かり児童は、下校。該当の方は、一緒に登

校しないことを同じ通学班の方に必ず連絡をしてください。

〇Bグループ【東川口１・４・６丁目、戸塚】

登校    ： ９：５０～１０：２０（２時間遅れの時間で登校）

    始業式   ：１０：２０～１０：３０

    通学班会議 ：１０：４０～１１：２０

    下校    ：１１：３０

   ※放課後児童クラブは、１１時３０分開所。放課後児童クラブ児童、１年生～６年生のお預かり児童でBグ

ループの場合、７：５０～８：２０に保護者と来校して昇降口で受付。→学校内でお預かりをして、１０

時２０分に各教室へ。→通学班会議終了後、１１時３０分に放課後児童クラブ児童は放課後児童クラブへ。

１年生～６年生のお預かり児童は下校。１年生～６年生のお預かり児童は、下校。該当の方は、一緒に登

校しないことを同じ通学班の方に必ず連絡をしてください。

（２）６月２日（火） 入学式（別紙参照）  ※２～６年生は、臨時休業日

 ※放課後児童クラブは、８時開所。

（３）６月３日（水）～１２日（金）（通学班による分散登校） ※A、Bは上記の住所と対応しています。

 １日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金）

午前 始業式（Ａ、Ｂ） 入学式 Ａ Ｂ Ａ

午後   Ｂ Ａ Ｂ

 ８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金）

午前 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

午後 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

 １５日（月） １６日（火）

 給食開始（予定）

二重線箇所が訂正箇所です。

〇分散登校期間中の時程表

〇その他

 ・登下校時の安全を考慮し、通学班での分散登校といたします。

・この期間は、教室内の人数を感染防止の点から通常の１／２程度にしなければならないため、学級の人数に

ばらつきが生じることから所属学級ではなく、学年内の仮学級で授業を行う可能性があります。

・生活習慣を整えることを目的として、Aグループ、Bグループの時間帯を交互に設定しております。複雑でわ

かりづらいこともありますが、御了承ください。

・放課後児童クラブに通所している児童に関しても、通学班による分散登校となります。したがって、学校で

の授業に該当しない時間帯は、お預かりでの対応となります。午後から学校での授業の場合には、臨時休業

中と同様に朝、７：５０～８：２０の間で昇降口受付まで保護者の方に送っていただきます。午前中学校で

の授業の場合には、午前終了後、お預かりでの対応になります。どちらの場合も学校へのお迎えの必要はあ

りません。放課後児童クラブに通う時間帯が、Aグループ、Bグループで違う時間帯になります。お弁当、水

筒を御持参ください。お預かりの児童に関して、学校へのお迎えの必要はありません。

・１日（月）に、各仮学級での分散登校期間（～１５日）までの時間割を配布します。３日（水）からは、時

間割を御確認の上、必要な持ち物をお持ちください。

３ 学習保障について

（１） 土曜日授業について

・７月４日（土）、１１日（土）、１８日（土）は、お弁当持参の登校日となります。（詳細は後日）

（２）夏休み短縮による登校日について

  ・～７月３１日（金）の平日

  ・８月２４日（月）～２８日（金）

  ・上記の２つの期間は、給食を提供し午後までの登校日となります。（詳細は後日）

（３）行事について

   ・今年度の５年生大貫海浜学園は、中止となります。

   ・その他の行事については、決定次第お知らせいたします。

（４）その他

   ・川口市教育委員会からの通知により、今年度の体育授業における水泳指導は行いません。（学習指導要領上、

    水泳指導は２学年の間で行うこととされ、学習が保障されること、また学習形態として感染拡大防止の策を

とることが難しいため。）

    →今年度の水着販売も行いません。

４ 夏季休業について

  ８月１日（土）～２３日（日）及び８月２９日（土）～３１日（月）

５ その他

 ・分散登校期間も臨時休業中と同じ条件でお預かりをしますが、同時に授業を行っているため場所、職員の人数

ともに不足することが考えられます。つきましては、必要最低限の利用でお願いできたらと思います。

・分散登校期間のお預かりについて、川口市保護者緊急情報メールを使用してアンケートをとらせていただきま

す。御協力ください。

・今後の感染状況等によって、予定が変更することがあります。その際は、川口市教育委員会、川口市保護者緊

急情報メール、本校HPでお知らせします。特に、本校HPは毎日御確認ください。

 ・今後の授業時間の確保等の具体策は、決まり次第お知らせします。

分散日課表（午前）

登校  ： ７：５０～ ８：２０

健康観察： ８：２０～ ８：３０

１時間目： ８：３０～ ９：１５

２時間目： ９：２０～１０：０５

３時間目：１０：１５～１１：００

宿題確認

下校指導：１１：００～１１：２０

分散日課表（午後）

登校  ： １２：５０～１３：２０

健康観察： １３：２０～１３：３０

１時間目： １３：３０～１４：１５

２時間目： １４：２０～１５：０５

３時間目： １５：１５～１６：００

宿題確認

下校指導： １６：００～１６：２０